tanto como propuesta cultural, como generador de alto movimiento económico de amplio 
alcance para el sector turístico de la ciudad, ya que se esperan la presencia de más de 800 
bailarines de todo el país. 

Que es criterio de este Poder Ejecutivo otorgar la suma de PESOS UN 
MILLÓN DOSCIENTOS MIL ($1.200.000.-) por única vez, para afrontar los gastos de 
organización del mencionado evento; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE LA FALDA  

DECRETA 

Art. 1) OTORGUESE  un subsidio de PESOS  UN MILLÓN DOSCIENTOS MIL ($1.200.000) 
por única vez,  al Señor LESCANO RUDOLF FABIÁN - D.N.I. nº 18.577.430 – CUIT 
nº 23-18577430-9, en su carácter de Director del Ballet José Hernández, por lo 
expuesto precedentemente.- 

Art. 2) EL GASTO que demande el presente decreto deberá ser imputado al anexo 1 - Inc.

[...]

N°39.813.742 – Cuit nº 27-39813742-1, para realizar trabajos  de herrería, 
carpintería, plomería, albañilería, electricidad, entre otras tareas de mantenimiento en general 
de edificios municipales (centralizados y descentralizados), espacios públicos y obras y 
servicios eventuales; por la suma total de hasta PESOS UN MILLON QUINIENTOS MIL 
($1.500.000.-) a partir del 1 de noviembre del año 2025 y hasta el día 31 de diciembre del 
año 2025, en un todo de acuerdo a lo establecido en el Contrato adjunto, el que forma parte 
integrante del presente Decreto.- 

Art. 2) EL GASTO que demande el presente Decreto deberá ser imputado al Anexo 2 – Inc.

[...]

mediante el cual solicita Fondo Especial para afrontar los gastos del “Incentivo a 
colaboradores” de la carrera La Vuelta al Hotel Edén, realizado el día 02 de Noviembre del 
corriente año, en nuestra ciudad; y  

CONSIDERANDO:     

Que es criterio de este Poder Ejecutivo abonar la suma de PESOS OCHOCIENTOS   
CUARENTA MIL ($840.000.-) a fin de solventar los gastos que se originaron en el 
mencionado evento;  

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE LA FALDA 

D E C R E T A: 

Art. 1) OTORGUESE en carácter de Fondo Especial a la Secretaria de Turismo y Desarrollo 

Económico Local, Sra. GODINO ELIZABETH GISELA – D.N.I. nº 25.488.324 la suma de  

PESOS OCHOCIENTOS CUARENTA MIL ($840.000.-) para afrontar los gastos del “ 

incentivo a colaboradores” de la carrera “LA VUELTA AL HOTEL EDEN”, llevado a cabo los 

días 01 y 02 de Noviembre de 2025, en nuestra Ciudad, con posterior rendición de la 

documentación correspondiente a la Secretaria de Hacienda y Finanzas, dentro de los 90

[...]

CONSIDERANDO: 

Que la transferencia solicitada se encuadra dentro de lo establecido en 
la   Ordenanzas nº 690, 697/91 – Art. 77 – Inciso b) – 2,a, y Ordenanza Tarifaria vigente. 

Que el importe determinado por la Oficina Técnica, asciende a 
$1.097.075 (PESOS UN MILLON NOVENTA Y SIETE MIL SETENTA Y CINCO CON CERO 
CTVOS) 

Que de acuerdo a lo establecido en la Ord. 697/91, Art.77 Inc. b), 2b), 

en caso de transferencia para parcelas edificadas abonará el cinco por ciento (10%) de la 
valuación del mismo más presupuesto de edificación, por  todo ello el monto a abonar en

[...]

1) RECTIFICAR parcialmente en todos sus términos y alcance los Decretos 789/2025 y 
1030/2025 otorgándole la ayuda económica al CENTRO VECINAL PARQUE JARDIN, 
representada por su Presidenta la Señora LOPEZ MARIA ELENA -D.N.I.n°19.064.385, por la 
suma de  PESOS CUARENTA y CINCO MIL ($45.000.) mensuales,  por los meses de 
SEPTIEMBRE, OCTUBRE, NOVIEMBRE y DICIEMBRE del año 2025 al CENTRO VECINAL 
VILLA EDEN, representada por su presidenta YANINA MELISA AVILES MAZZUCCO- D.N.I. 
n°28.882.811, por los meses de JULIO y hasta el mes de  DICIEMBRE del año 2025, por lo